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 XXIII  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 16 lipca 2018 roku 
 

Nr XXIII/18 
 
XXIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen 
ustawowy skład Rady powiatu Wrocławskiego. Z powodu spóźnienia p. Wiceprzewodniczący 
Rady A. Wąsik uczestniczył w Sesji od punktu 2. porządku obrad, p. Radny J. Gargała – od 
punktu 4. 

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
O godz. 14:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik oraz wszystkich przybyłych Gości. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XXIII Sesji:  
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce 
zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

9. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Oławskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku interwencji kryzysowej. 
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11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Lubańskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia. 

12. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego.  
13. Uchwała w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic 

oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 
14. Interpelacje i zapytania Radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia. 
16. Zamknięcie XXIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Rady p. Ryszard Jaroń wniósł o rozszerzenie porządku XXIII Sesji o punkt: 
(jako pkt 8): Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb 
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 
 
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek. 
Rozszerzenie porządku XXIII Sesji o punkt: Uchwała w sprawie regulaminu określającego 
wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich 
przyznawania oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski (punkt 8– my; 
kolejne ulegną przesunięciu) przyjęto jednogłośnie  (23 głosami „za”). 
 
Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
Na salę obrad przybył Pan Wiceprzewodniczący A. Wąsik, w związku z czym głosowało 24 
Radnych. 
Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie (24 głosami „za”) porządek Sesji 
wg którego będzie obradować w dniu dzisiejszym w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z 

dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 
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8. Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i 
tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce 
zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w 
zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Oławskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku interwencji kryzysowej. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Lubańskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia. 

13. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego.  
14. Uchwała w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i 

granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 
15. Interpelacje i zapytania Radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia. 
17. Zamknięcie XXIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 29 maja 2018 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodniczący Rady PW Pan Ryszard Jaroń poinformował, że w dniu 14 czerwca 2018 r. 
do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła skarga Mieszkanki Krakowa na Dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce w zakresie niewłaściwego nadzoru nad 
działalnością Ośrodka. Skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Powiatu Wrocławskiego 
w punkcie 10 – tym dzisiejszej Sesji, stosownie do § 48 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

W dniu 21 czerwca br. wpłynęło do Biura Rady postanowienie Komisarza Wyborczego 
we Wrocławiu I z dn. 12 czerwca 2018 r. w sprawie wezwania Rady Powiatu Wrocławskiego 
do dokonania podziału na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób zgodny z prawem w 
wyznaczonym terminie. Komisarz Wyborczy w wymienionym postanowieniu stwierdził 
niezgodność z prawem wyborczym Uchwały Nr XXII/192/18 Rady PW z dnia 29 maja 2018 
r. dotyczącej podziału na okręgi wyborcze, a także wezwał Radę PW do zmiany tej uchwały 
w nieprzekraczalnym terminie do 16 lipca 2018 r. 
Postanowienie zostało  przekazane Radnym drogą elektroniczną w dniu 22 czerwca br.  
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W dniu 21 czerwca br. wpłynęło do Biura Rady postanowienie Komisarza Wyborczego 
we Wrocławiu I z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie skargi na ustalenia Rady Powiatu 
Wrocławskiego w sprawie podziału na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, wniesionej przez wyborców 
Gminy Siechnice. Komisarz postanowił pozostawić skargę bez rozpatrzenia i podjąć działania 
w trybie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego.  
Projekt nowej Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 27.06.2018 r. 
w sprawie  podziału powiatu na okręgi wyborcze został ujęty w punkcie 14 – tym porządku 
Sesji. 

W dniu 28 czerwca 2018 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo Mieszkańców 
Zielonego Osiedla w Dobrzykowicach zrzeszonych w Stowarzyszeniu „Sami Swoi” z prośbą 
„o zajęcie się sprawą remontu ulicy Bocznej” w Dobrzykowicach, Gm. Czernica, Stosownie 
do zapisów ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, a także Statutu Powiatu 
Wrocławskiego, Przewodniczący przekazał wniosek celem rozpatrzenia zgodnie z 
właściwością Zarządowi PW. 

Stosownie do art. 25c ust 6 ustawy o samorządzie powiatowym, Przewodniczący Rady PW 
przeprowadził analizę rocznych oświadczeń majątkowych Radnych PW za rok 2017. Po 
przeprowadzonej analizie, poza stwierdzeniem drobnych uchybień w kilku oświadczeniach, 
które zostały niezwłocznie skorygowane przez Radnych, Przewodniczący nie stwierdził 
braków i nieprawidłowości. Oświadczenia wraz z załączonymi kopiami PIT za 2017 rok 
zostały przekazane Naczelnikowi I Urzędu Skarbowego we Wrocławiu.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że w tym roku Radni zobligowani będą do złożenia 
oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem V kadencji. O stosownym terminie 
składania tych oświadczeń Radni powiadomieni zostaną odrębnym pismem. 

Informacje z działalności Zarządu Powiatu Wrocławskiego przedstawił Pan Starosta Roman 
Potocki. 
Pan Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się  6 posiedzeń Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego, na których podjęto 42 Uchwały.  
 

I. Zestawienie inwestycji i robót utrzymaniowych wykonywanych na drogach 
powiatowych:  

• budowa chodnika w m. Wawrzeńczyce (2075D) – zadanie współfinansowane przez 
Gminę Mietków – przetarg został unieważniony z uwagi na brak złożonych ofert; 
zmniejszono zakres zadania i udzielono zamówienia z wolnej ręki;  

• budowa chodnika w m. Wilczków w ramach przebudowy drogi (1960D) – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Żórawina w zakresie chodnika – przetarg został 
unieważniony – brak złożonej oferty; obecnie planowane jest udzielenie zamówienia z 
wolnej ręki; 

• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Kamionna (2002D) w systemie 
zaprojektuj i wybuduj – zadanie współfinansowane z Gminą Kąty Wrocławskie w 
zakresie  budowy chodnika oraz kanalizacji – obecnie trwają prace projektowe; 
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• budowa chodnika w m. Dobrzykowice (1923D) - zadanie współfinansowane przez 
Gminę Czernica – ogłoszono przetarg na wyłonienie Wykonawcy, chodzi o chodnik 
do nowo budowanej szkoły w Dobrzykowicach. 

 

II.  Zadanie inwestycyjne (RPO): 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez 
miejscowości Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która stanowi bezpośrednie połączenie z 
siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej Powiatu Wrocławskiego i Powiatu 
Świdnickiego w podziale na dwa zadania (zadanie dofinansowane ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego) – obecnie trwa realizacja zadania. 
 

 

III.  Pozostałe zadania inwestycyjne i inne zadania realizowane i planowane do 
realizacji przez Powiat Wrocławski: 

• opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych w 
Kiełczowie (ul. Wilczycka), Wilczycach (ul. Wrocławska) i Kiełczowie (ul. Rzeczna) 
–w chwili obecnej trwa realizacja zadania;  

• przebudowa drogi w m. Dzikowa (2892D) – ogłoszono przetarg, przetarg został 
unieważniony z powodu braku ofert, obecnie planowane jest zlecenie zamówienia z 
wolnej ręki; 

• wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową na gorąco na drogach 
powiatowych – obecnie trwa realizacja w terenie; 

• modernizacje dróg powiatowych (nakładki - 11 lokalizacji), 
• poprawa odwodnienia pasa drogi powiatowej nr 1924D, tj. ul. Krzykowskiej w m. 

Dobrzykowice (gmina Czernica) oraz terenów przyległych – zadanie jest w trakcie 
realizacji; 

• wykonanie remontów cząstkowych grysami i emulsją asfaltową na terenie Obwodów 
Drogowych w Mirosławicach i w Sulimowie w podziale na 2 zadania – wybrano 
Wykonawcę dla Obwodu w Mirosławicach oraz ponownie ogłoszono przetarg na 
wyłonienie Wykonawcy dla Obwodu w Sulimowie;  

• dokumentacje projektowe na realizację zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych w miejscowościach: 

o Dobrzykowice (gm. Czernica) – trwa realizacja dokumentacji (termin 
wydłużony do 15.09.2018 r.); 

o Łozina – Tokary (gm. Długołęka) – trwa realizacja dokumentacji (termin 
wydłużony do 15.09.2018 r.); 

o Godzieszowa (gm. Długołęka) – ogłoszono przetarg, trwa procedura wyboru 
Wykonawcy; 

• dokumentacje projektowe: opracowanie dokumentacji projektowej budowy / 
rozbudowy / przebudowy dróg powiatowych w podziale na zadania: 

o Rozbudowa drogi powiatowej nr 2026D na odcinku drogi gruntowej od 
Zabrodzia do Nowej Wsi Wrocławskiej, gm. Kąty Wrocławskie, 

o Przebudowa drogi powiatowej nr 1535D na odcinku od ronda w Łanach do 
skrzyżowania z drogą 1923D w miejscowości Dobrzykowie - ogłoszono 
przetarg na wyłonienie Wykonawcy;  

• wykonanie mechanicznej ścinki poboczy w ciągu dróg powiatowych Powiatu 
Wrocławskiego na terenie działania Obwodów Drogowych w Mirosławicach i w 
Sulimowie wraz z wywozem urobku, w podziale na 2 zadania – obecnie trwa 
realizacja zadania w terenie; 
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• przebudowa drogi powiatowej nr 2075D w zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Garncarsko, gm. Sobótka ul. Nowowiejska na odcinku od ul. Fiołkowej do ul. 
Romana Zmorskiego - trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu; 

• Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D w Mietkowie-  nastąpiło otwarcie ofert; 
złożona oferta przekracza jednak kwotę zabezpieczoną przez Zamawiającego o ok. 2,4 
mln zł.; 

• uzupełnianie tłuczniem poboczy dróg powiatowych Powiatu Wrocławskiego w 
rejonach działania Obwodu Drogowego w Mirosławicach i w Sulimowie w podziale 
na 2 zadania. 

 

Informacje w zakresie zadań realizowanych przez Wydział Funduszy Zewnętrznych 
i Rozwoju: 

I. Projekty wybrane do dofinansowania (12 projektów): 
Powiat Wrocławski złożył wnioski o dofinansowanie dla 18 projektów (w tym 15 w ramach 
RPO WD 2014-2020 oraz  3 w ramach krajowego Programu Operacyjnego „Wiedza, 
Edukacja, Rozwój”  ERASMUS+ ). Wybranych do  dofinansowania ze środków 
zewnętrznych zostało 14 projektów na łączną kwotę ok.  42,2 mln zł.; dofinansowanie – 34,5 
mln zł. 

W okresie międzysesyjnym do dofinansowania wybrane zostały 2 projekty planowane do 
realizacji w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 
 

II.  Projekty w trakcie oceny: 
W trakcie oceny znajdują się obecnie 4 projekty na łączną kwotę 3,7 mln zł, w tym 
dofinansowanie 3,5 mln zł, w tym: 

• 2 projekty planowane do realizacji przez Powiatowe Centrum Usług Społecznych w 
Kątach Wrocławskich:  Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich i projekt 
pn. Mieszkanie Chronione w Kątach Wrocławskich; 

• projekt dotyczący zagranicznych praktyk zawodowych dla uczniów  Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w ramach krajowego Programu Operacyjnego 
„Wiedza, Edukacja, Rozwój”  ERASMUS+  

•  oraz projekt złożony w czerwcu  „Przyszłość jest nasza”;  
 

III.  Projekty w trakcie przygotowywania (2 projekty): 
Powiat Wrocławski w najbliższym czasie planuje ubiegać się o dofinansowanie w ramach 
RPO WD 2014-2020 dla projektu infrastrukturalnego „Czas na Krzyżowice – poprawa 
warunków nauczania w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach". Planowana 
wartość projektu wynosi ok. 1,5 mln zł, w tym planowane dofinansowanie – 1,2 mln zł – 
obecnie trwają prace dotyczące przygotowania dokumentacji aplikacyjnej.  

Sprawozdania z wydarzeń, spotkań i konferencji: 
• 15 czerwca zakończyła się pierwsza tura warsztatów ekologicznych w OSWiR 

w Borzygniewie, przeprowadzanych na podstawie porozumienia z Dolnośląskim 
Zespołem Parków Krajobrazowych, w których wzięło udział około 800 uczniów 
ze szkół z terenu powiatu. Kolejny etap warsztatów rozpocznie się we wrześniu. 

• Zarząd Powiatu Wrocławskiego doposażył Komendę Miejską Policji we Wrocławiu, 
przekazując policjantom sprzęt o wartości ponad 40 000 zł, zakupiony ze środków 
Powiatu (odzież taktyczną, ładownice, laser do pomiaru prędkości LTI).  

 
W trakcie realizacji tego punktu na salę obrad przybył p. Radny J. Gargała. 
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Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodniczący Rady PW poinformował, że przed rozpoczęciem Sesji, Zarząd PW przekazał 
do Biura Rady autopoprawki do projektów dwóch Uchwał Rady PW: 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego, 

• w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
O omówienie punktu wraz z autopoprawką została poproszona Pani Małgorzata Dreiseitel – 
Cieślik Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.  
Projektowana uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej w swojej 
strukturze ogólnej kwoty dochodów i wydatków zawiera sumę zmian, w związku z 
podejmowaniem przez Zarząd uchwał od ostatniej Sesji na mocy decyzji Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, są to wszelkie dotacje, które wpływają na budżet. Oprócz tego 
dokonuje się zmiany w strukturze i w ogólnej kwocie w związku z realizacją projektu tzw. 
„Usługi geodezyjne”. Zmienia się zakres rzeczowy, w związku z powyższym dokonywane są 
stosowne zmiany po stronie dochodów i wydatków. 
Kolejnym elementem jest wprowadzenie kwot dotacji z gmin w ramach zadań realizowanych 
wspólnie z gminami, chodzi o „Bezpieczną drogę” oraz „Budowę i modernizację dróg” i jest 
to kwota 943 tys. zł. Oprócz tego Powiat otrzymał informacyjnie dotację w wysokości 500 
tys. zł. na modernizację Środowiskowego Domu Samopomocy, na zadanie realizowane w tym 
roku. Ponieważ środki własne z tego tytułu zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu,  
kwota 0,5 mln zł. uwolniła się, a Zarząd projektując przeznaczył ją w wysokości 408 tys. zł. 
na przebudowę internatu w Powiatowym ZS nr 1 w Krzyżowicach. 
Oprócz tego w strukturze wydatków majątkowych w związku ze zmianą ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych środki trwałe zalicza się w kwocie powyżej 10 tys. zł., stąd 
w Inspektoracie Nadzoru Budowlanego stosownie przesuwa się wydatki z wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące. 
Do zadań w wieloletniej prognozie finansowej zostało dopisane zaprojektowane nowe 
przedsięwzięcie na lata 2019 – 2020 i dotyczy to zadania pt.: „ Zdobywam zawód w 
Technikum w Krzyżowicach”. Jest to projekt na lata 2019 – 2020. 
W autopoprawce dokonuje się zmiany w strukturze wydatków. Zdejmuje się z kwoty dotacji 
dla Gminy Długołęka w ramach programu „Bezpieczna Droga” i pozostawia się kwotę 300 
tys. zł. w ramach tego zadania do wykonania przez Powiat Wrocławski. Oprócz tego 
zwiększa się dochody i wydatki w związku z projektem „Mam zawód – mam szansę”, w 
związku z zakresem rzeczowym tego zadania o 221 tys. zł. Kolejne zadanie w autopoprawce 
dotyczy wprowadzenia przedsięwzięcia na lata 2018 – 2019 realizowanego przez Powiatowy 
ZS nr 1 w Krzyżowicach,  dotyczy to podnoszenia kwalifikacji nauczycieli zatrudnionych w 
tej szkole. 
W dniu dzisiejszym Zarząd PW podjął decyzję, aby zwiększyć o 30 tys. zł. środki na zadanie 
„Budowa boiska w Powiatowym ZS nr 1 w Krzyżowicach” z uwagi na to, że przetarg właśnie 
o tę kwotę musi zostać zwiększony, o ile Powiat chce realizować to zadanie. Zarząd podjął 
decyzję o takim przeniesieniu, a przeniesienie następuje w ramach wydatków i w strukturze 
wydatków między wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji co do punktu 5 oraz punktu 6 porządku Sesji wraz z autopoprawkami.   
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
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. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta (24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 
się”).  
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
 
O omówienie punktu wraz z autopoprawką została poproszona Pani Małgorzata Dreiseitel – 
Cieślik Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 
Przedstawione zmiany w wieloletniej prognozie finansowej znalazły swoje odzwierciedlenie 
w uchwale w sprawie zmian budżetu w odpowiednich działach, rozdziałach i paragrafach 
budżetu. Dodatkowo uchwała w sprawie zmian budżetu zawiera aktualizację załącznika 
wydatków majątkowych wymaganych ustawą oraz dotacji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018 została podjęta (24 
głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”).  
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 
3 ustawy Karta Nauczyciela. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 
Przedłożony projekt uchwały wynika z postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały, o 
której mowa. Organ nadzoru zakwestionował zapis §4, który mówi o tym, że obniżony 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dotyczy również osób 
zastępujących dyrektora pod jego nieobecność, bądź inne osoby zajmujące kierownicze 
stanowisko. Zapis ten mówi o tym, że obniżony wymiar obowiązuje na czas zastępstwa 
począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało 
powierzone zastępstwo.  
Analizując treść uchwały uznano, że nie wnosi ona niczego, co nie byłoby do przyjęcia, toteż 
zostało zaproponowane usunięcie kwestionowanego zapisu. Stąd wynika przedłożony projekt 
uchwały. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 
marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
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szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela została podjęta 
jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt. 8. Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb 
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przedłożony projekt uchwały zawiera regulacje dotyczące wynagrodzeń nauczycieli. 
Wynikają one ze zmian przepisów, które nastąpiły od momentu, kiedy podejmowany był 
poprzedni regulamin z 2009r., regulamin ten nadal obowiązuje. W regulaminie tym 
wprowadzono wszystkie zmiany nałożone ustawami, m.in. ujęty został dodatek 
mieszkaniowy, do którego nauczyciele utracili uprawnienia ze styczniem br. Ponadto zostały 
wprowadzone dodatkowe zapisy, które dają nauczycielom możliwość uzyskiwania 
dodatkowego wynagrodzenia w postaci zwiększonego dodatku motywacyjnego wówczas, 
kiedy szkoła angażuje się w realizację projektów. Nauczyciel może otrzymać wynagrodzenie 
nie tylko za godziny realizowane bezpośrednio z uczniami na ich rzecz, ale również za 
dodatkowe zadania, które będą motywowane 20% kwotą dodatku wypłacanego ze środków 
Powiatu, bądź 40% w przypadku wypłaty ze środków Unii Europejskiej. Pozostałe dodatki 
zostały utrzymane na tym samym poziomie. Zwiększeniu uległ dodatek za zajęcia 
realizowane przez Poradnię psychologiczno – pedagogiczną z dotychczasowych 7% do 8% 
kwoty bazowej. Regulamin ten zgodnie z wymogami ustawowymi musiał podlegać 
uzgodnieniom ze Związkami Zawodowymi. Uzgodnienia takie zostały przeprowadzone i tym 
samym wymogi ustawowe zostały zachowane.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb przyznawania 
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 
Kobierzyce zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D 
i 1960D w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Joanna Kryszczak Dyrektor Wydziału Dróg 
i Transportu. 
Przedmiotowa uchwała zmienia uchwałę z grudnia 2017r. w zakresie terminu realizacji zadań 
przez Gminę Kobierzyce w zastępstwie inwestorskim dla budowy ciągów pieszo – 
rowerowych na odcinkach dróg powiatowych dla relacji Bielany Wrocławskie – Ślęza 
oraz Pełczyce – Kobierzyce stanowiących część tras rowerowych na terenie Gminy 
Kobierzyce. Uchwała z grudnia 2017r. obejmuje realizację zadań do końca 2018r. Aktualnie 
prezentowana uchwała obejmuje realizację zadań do końca 2019r. Powyższe wynika z tego, 
że Gmina Kobierzyce przystąpiła do ogłoszenia przetargu na realizację tych zadań w kwietniu 
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br. Nie udało się jednak rozstrzygnąć przetargu, toteż konieczne jest ponowne ogłoszenie 
procedury przetargowej, stąd przesunięcie terminu.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Sobótce. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 14 czerwca 2018 r. do Rady Powiatu 
Wrocławskiego wpłynęła skarga Pani Miry Węgierskiej mieszkanki Krakowa z dn. 9 czerwca 
2018 r. „na Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce”. Z treści pisma i załączonych 
do niego trzech pism wynika, że jest to skarga na Dyrektora MOW w Sobótce w zakresie 
niewłaściwego nadzoru nad działalnością Ośrodka. 

Stosownie do § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodniczący Rady, 
po konsultacji prawnej oraz uzyskaniu wyjaśnień Zarządu PW,  skierował skargę do 
właściwej merytorycznie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, celem rozpatrzenia skargi 
i przygotowania stanowiska Komisji na dzisiejszą Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

W materiałach sesyjnych Radni otrzymali projekt uchwały bez załącznika – czyli 
uzasadnienia, gdyż uzasadnienie zostanie sformułowane po rozstrzygnięciu przez Radę, czy 
skarga jest zasadna, czy bezzasadna. 

Podczas posiedzenia w dniu 28 czerwca br. Komisja EKiS rozpatrzyła skargę i przekazała 
Przewodniczącemu Rady stanowisko, które wraz ze skargą zostało dołączone do materiałów 
na dzisiejszą Sesję.  
Przewodniczący poprosił Panią Radną Lidię Reps – Przewodniczącą Komisji EKiS 
o przedstawienie stanowiska. 
 
Pani Lidia Reps poinformowała, że szerokie stanowisko Komisji EKiS zostało dołączone do 
materiałów sesyjnych. Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji EKiS, Przewodniczący Rady  
zaproponował przegłosowanie Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce 
w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną skargę Pani Miry Węgierskiej na Dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce w zakresie niewłaściwego nadzoru nad 
działalnością Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce”.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce została podjęta (24 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym 
się”). 
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Punkt 11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Wrocławskim a Powiatem Oławskim w zakresie powierzenia zadania 
zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku interwencji 
kryzysowej. 
 

O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska Dyrektor PCPR 
we Wrocławiu. 
Przedłożony projekt uchwały dotyczy zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
– mieszkańcom Powiatu Wrocławskiego miejsc w ośrodku interwencji kryzysowej na terenie 
Powiatu Oławskiego. Uzasadnieniem dla podjęcia tejże uchwały jest realizacja zalecenia 
pokontrolnego Wojewody oraz brak ośrodka interwencji kryzysowej na terenie Powiatu 
Wrocławskiego.  
Należy zatem zawrzeć porozumienie z Powiatem Oławskim w celu realizacji tego zadania. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuściła p. Radna I. Dyszkiewicz, w związku 
z czym w głosowaniu wzięło udział 24 osoby. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Oławskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku interwencji kryzysowej została podjęta 
jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Wrocławskim a Powiatem Lubańskim w zakresie powierzenia zadania 
zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska Dyrektor PCPR 
we Wrocławiu. 
Projekt uchwały dotyczy zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w 
ośrodku wsparcia funkcjonującym na terenie Powiatu Lubańskiego. Powodem podjęcia 
niniejszej uchwały jest realizacja zalecenia pokontrolnego Wojewody oraz brak ośrodka 
wsparcia na terenie Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Na salę powróciła p. Radna I. Dyszkiewicz. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wrocławskim a Powiatem Lubańskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia została podjęta jednogłośnie (25 
głosami „za”). 
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Punkt 13. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu 
Wrocławskiego.  
 
Projekt Uchwały zreferował Pan Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że 
przed rozpoczęciem Sesji, Zarząd PW przekazał autopoprawkę do projektu Uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego. Projekt uchwały 
wynika ze zmian ustawowych rozporządzenia.  
Przewodniczący Rady wprowadził autopoprawkę w §2, gdzie dotychczasowy §2 otrzymuje 
brzmienie: „wynagrodzenie określone w §1 uchwały będzie obowiązywało po upływie 3 
miesięcznego okresu uprzedzenia pracownika”. Jednocześnie §2 otrzymuje oznaczenie jako 
§3, treść pozostaje bez zmian. §3 otrzymuje oznaczenie jako §4 i nowe brzmienie: „uchwała 
wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018r.” 
Projekt uchwały przekazany został do zaopiniowania przez Komisję Rewizyjną.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Zając poinformował, że Komisja 
jednogłośnie ustaliła, że nie zajmie stanowiska w przedmiotowej sprawie, uchwałę pozostawi 
bez opinii.   
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego została 
podjęta (15 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”). 
 
Punkt 14. Uchwała w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 
 
Projekt Uchwały zreferował również Pan Przewodniczący Rady.  
Komisarz Wyborczy we Wrocławiu  w  postanowieniu z dn. 12 czerwca 2018 r. stwierdził 
niezgodność z prawem wyborczym Uchwały Nr XXII/192/18 Rady PW z dnia 29 maja 2018 
r. w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym. Komisarz Wyborczy wezwał Radę PW 
do zmiany tej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do 16 lipca 2018 r.  
W związku z tym postanowieniem, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, po konsultacji 
z Przewodniczącym Rady i Przedstawicielami Klubów Radnych, przygotował i przekazał 
do Biura Rady w dniu 27 czerwca br. projekt nowej Uchwały w sprawie podziału powiatu 
na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym. Projekt ten został przekazany Radnym w materiałach na dzisiejszą 
Sesję i stosownie do wymogów art. 454 § 6 ustawy – Kodeks wyborczy, Przewodniczący 
Rady wystąpił w dn. 27 czerwca 2018 r. do Rad Gmin: Czernica, Długołęka, Jordanów Śl., 
Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Mietków, Sobótka, Żórawina z wnioskiem o zaopiniowanie.  
Rady Gmin: Kobierzyce i Jordanów Śl. Odstąpiły od opiniowania, natomiast poza Rada Gm. 
Żórawina, która zaopiniowała projekt negatywnie, pozostałe opinie są pozytywne. 
W dniu 11 lipca br. wpłynęło pismo Komisarza Wyborczego we Wrocławiu I adresowane 
do Przewodniczącego Rady PW, do wiadomości Przewodniczącego Klubu Radnych PiS – 
Pana Wiesława Zająca. Pismo to zostało przesłane Radnym drogą e-mailową w dn. 12 lipca 
2018 r. oraz zamieszczone w systemie e-SESJA w bieżącym punkcie. 
Podsumowując – Komisarz Wyborczy podtrzymuje swoje stanowisko. 
 
Głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński, który zgłosił wniosek o zmianę załącznika do 
Uchwały. 
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W tym miejscu przedłożona została Radnym poprawka do uchwały przygotowana przez Klub 
Radnych PiS. 
Radny wyraził dezaprobatę wobec postępowania Pana Przewodniczącego Rady PW. Jak 
uzasadnił, śledząc materiały, które Radni otrzymują na Sesję, łącznie z dzisiejszym pismem – 
uchwałą Gminy Mietków, którą otrzymało Biuro Rady w dniu dzisiejszym oraz wszelkie 
poprawki, które Zarząd zgłosił w dniu dzisiejszym, Radni otrzymują natychmiast dokumenty 
w wersji elektronicznej. Poprawka niniejszej uchwały przedstawiona przez Klub Radnych PiS 
nie została załączona wcześniej do materiałów, nie można było zatem rozdać jej przed Sesją. 
Radni nie mają czasu, aby zapoznać się z jej treścią.   
Radny przedstawił poprawkę: Klub Radnych PiS Rady PW zgłasza poprawkę do 
zaproponowanej uchwały, dotyczy ona zmiany załącznika do uchwały. Zmiana co do 
propozycji, którą zaopiniował pozytywnie Zarząd uwzględnia trzy kwestie, m. in. kwestię 
matematyczną, gdyż połączenie Gmin Żórawina i Gminy Kobierzyce oraz inne propozycje 
powodują, że suma błędów to 0,93, propozycja Klubu PiS to 0,84, czyli bardziej 
reprezentatywna. Ponadto uwzględnia dwa stanowiska gmin: Żórawiny, które jest negatywne 
co do łączenia jej z Gminą Kobierzyce. Rada Gminy Kobierzyce w dniu 27 czerwca br. 
obradowała nad treścią uchwały Rady PW, ale nie zajęła stanowiska. Stąd propozycja Klubu 
Radnych PiS, aby spojrzeć w sposób gospodarczy i historyczny, aby okręg nr 5, czyli 
Mietków i Sobótka miał wyłącznie 3 przedstawicieli, Kąty Wrocławskie – okręg nr 4 
pozostaje sam z 4 przedstawicielami, Gmina Kobierzyce razem z Gminą Jordanów Śląski – 4 
przedstawicieli, okręg nr 2, czyli Gmina Siechnice i Gmina Żórawina – 6 przedstawicieli, 
Gmina Długołęka i Gmina Czernica – 8 przedstawicieli. 
Przedstawiona propozycja uwzględnia stanowisko Rad i jest bardziej reprezentatywna.  
Radny P. Chmurzyński zwrócił się do Radnych o rozważenie poprawki zgłoszonej przez Klub 
Radnych PiS. 
Następnie głos zabrała Radna Barbara Kosterska, która poinformowała, że wszyscy Radni 
otrzymali postanowienie Komisarza Wyborczego, także wszyscy otrzymali stanowisko w 
sprawie projektu uchwały. Po raz kolejny przedłożona została Radnym uchwała, która nie 
spełnia  wymogów prawa i zapisów Kodeksu Wyborczego. Radni Klubu PiS wnioskują o 
przyjęcie nowego podziału, jednak ten wniosek również jest niezgodny z prawem, ponieważ 
podstawowa zasada Kodeksu wyborczego mówi, że gmina może stanowić samodzielny okręg 
wyborczy, co jest przez ten wniosek złamane. Nie ma dobrego rozwiązania.  
W dniu dzisiejszym upływa termin, jaki wyznaczył Komisarz Wyborczy. Jeżeli Rada PW 
przyjmie jakąkolwiek propozycję, czy zmianę, projekt uchwały nie będzie opiniowany przez 
zainteresowane gminy. Projekt niniejszej uchwały nie był opiniowany przez Komisje, 
skierowany został tylko do Klubów, zrobiła się z tego sprawa polityczna, osobista.  
Radna B. Kosterska zawnioskowała, aby nie przyjmować niniejszej uchwały, gdyż jest ona 
niezgodna z prawem.  
 
Głos zabrał Wicestarosta Waldemar Szczykutowicz, który zaznaczył, że zgodnie z Kodeksem 
Wyborczym projekt uchwały, który ustala okręgi wyborcze i który ma zostać podjęty musi 
być zaopiniowany przez Radę Gminy, stąd pytanie do Radnych Klubu PiS, co z wnioskiem, 
który przedkładają.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na spotkaniu Przewodniczących Klubów i na 
spotkaniu z Komisarzem Wyborczym, Komisarz jednoznacznie stwierdził, że Kodeks 
Wyborczy przyjmuje dwie zasady liczenia: do 0,5 mandatu zaokrągla się wszystko w dół, a 
powyżej 0,5 i więcej zaokrągla się w górę. Każda próba wnioskowania o sprawiedliwości 
podziału nie ma tu znaczenia. Kodeks Wyborczy w swoim odpowiednim paragrafie ujmuje to 
jednoznacznie. Komisarz zwrócił uwagę na jedną rzecz, a mianowicie na to, że Rada nie jest 
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upoważniona do dokonania kompletnie nowego podziału, ma tylko prawo do korekty. Dla 
Powiatu korektą było przyłączenie Gminy Żórawina do Gminy Kobierzyce. Przedłożony 
przez Radnych Klubu PiS projekt być może matematycznie jest prawidłowy, natomiast z 
punktu widzenia wypowiedzi Radnej Barbary Kosterskiej może okazać się, że będzie on nie 
do przyjęcia. Rada posiada opinię własnej uchwały, która ma szansę przejść dalej proces 
legislacyjny. Jeśli będzie taka wola wyborców, można złożyć protest wyborczy w ciągu 5 dni, 
który rozstrzygnie Państwowa Komisja Wyborcza. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnych Klubu PiS. 
Wniosek Radnych Klubu PiS w sprawie zmiany załącznika do Uchwały w sprawie podziału 
powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym nie uzyskał wymaganej większości głosów, zatem nie został przyjęty 
(19 głosów „przeciw”, 5 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”). 
 
Przewodniczący Rady zgłosił „kosmetyczną” autopoprawkę do projektu uchwały, zmieniając 
podstawę prawną z art. 419 na art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeksu Wyborczego, 
gdyż Rada nie dokonuje nowego podziału, lecz korekty.  
 
Wicestarosta Waldemar Szczykutowicz zawnioskował, aby dopisać do uzasadnienia uchwały 
zdanie, iż dnia 17 maja br. Państwowa Komisja Wyborcza skierowała do wszystkich 
Komisarzy w Polsce pismo, w którym zwraca uwagę na to, że uchwały zmieniające 
dotychczasowy podział na okręgi mogą być dokonane wyłącznie w zakresie niezbędnym do 
dostosowania do Kodeksu wyborczego. Nie chodzi o nowy podział, lecz o zakres niezbędny 
do dostosowania do Kodeksu Wyborczego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zdanie to zostanie uwzględnione w uzasadnieniu. 
Sama treść uchwały z autopoprawką nie ulega zmianie.  
 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic 
oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym została podjęta (16 głosami „za”, 5 
głosami „przeciw”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”). 
 
Punkt 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 

W bieżącym punkcie nie zgłoszono interpelacji, ani zapytania. 
 
Punkt 16. Wnioski i oświadczenia. 
 
Radny Krzysztof Dworak złożył serdeczne podziękowania Staroście PW, Dyrektorowi 
Wydziału Dróg i Transportu oraz Zarządowi za bieżący nadzór nad realizacją inwestycji 
drogowych, a w szczególności za włączenie, przyłączenie i prawidłowe oznakowanie 
realizowanych inwestycji przez Starostwo nie tylko dla samochodów, ale przede wszystkim 
dla pieszych i jednośladów. Radny wyraził nadzieję, że tego typu działania staną się dobrą 
praktyką na przyszłość.     
 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim Radnym za uczestnictwo w Sesji z uwagi 
na okres wakacyjny. Jednocześnie poinformował, że następna Sesja Rady PW odbędzie się 
prawdopodobnie we wrześniu br.  
Przewodniczący złożył Radnym życzenia na okres wakacyjny.  
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Punkt  17. Zamknięcie XXIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15:09 Przewodniczący Rady zamknął XXIII 
Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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